



WBZK-I.7010.48.2018

W związku z przekroczeniem w 2018 r. poziomu informowania dla ozonu w powietrzu na obszarze województwa mazowieckiego w strefie aglomeracja warszawska Mazowiecki Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego ogłasza Powiadomienie Poziom I

INFORMACJE O PRZEKROCZENIACH	
Nazwa substancji	Ozon (O ₃)
Obszar	Aglomeracja warszawska
Czas obowiązywania	W dniu 05.07.2018 r. w godzinach 13.00-21.00.
Przyczyny i prognoza zmian poziomów substancji w powietrzu	Wyższych poziomów stężeń zanieczyszczeń należy spodziewać się w godzinach 13-20 gdy wystąpią warunki meteorologiczne sprzyjające produkcji ozonu, m.in. wysoka temperatura. Prognozuje się utrzymywanie podwyższonych stężeń ozonu, jednakże nie przewiduje się przekroczenia poziomu alarmowego, który mógłby powodować negatywne skutki zdrowotne.

INFORMACJE O ZAGROŻENIU W PRZYPADKU JEGO WYSTĄPIENIA	
Informacje o jakości powietrza	Ogłoszone ryzyko oznacza, że osoby z grup wrażliwych powinny być bardziej ostrożne i powinny unikać wychodzenia na zewnątrz w godzinach 13-20 oraz obserwować wyniki pomiarów i prognoz na stronie WIOŚ w Warszawie http://sojp.wios.warszawa.pl i na stronie GIOŚ http://powietrze.gios.gov.pl .
Środki ostrożności	W przypadku wystąpienia podwyższonych stężeń należy ograniczyć czas przebywania na powietrzu, zwłaszcza przez kobiety w ciąży, dzieci i osoby starsze oraz przez osoby z astmą, chorobami alergicznymi skóry, oczu i chorobami krążenia, oraz osoby ze skłonnościami do infekcji górnych i dolnych dróg oddechowych.
Wrażliwe grupy ludności:	Kobiety w ciąży, dzieci i osoby starsze osoby z astmą, chorobami alergicznymi skóry, oczu i chorobami krążenia oraz osoby ze skłonnościami do infekcji górnych i dolnych dróg oddechowych.

Możliwe negatywne skutki dla zdrowia	Ozon może powodować chwilowe zaburzenia funkcji oddechowych, szybki i płytki oddech oraz bóle głowy, zwłaszcza przy większym wysiłku fizycznym. Wysokie stężenia ozonu mogą powodować podrażnienia górnego odcinka dróg oddechowych, kaszel i napady duszności. Możliwe są podrażnienia i swędzenie oczu, bóle klatki piersiowej, podrażnienia śluzówki, a także choroby dróg oddechowych (nosa, gardła i płuc).
--------------------------------------	--

Działania krótkoterminowe	
Działania informacyjne:	<ul style="list-style-type: none"> • Wzmożenie czujności służb ratowniczych (pogotowia ratunkowego, oddziałów ratunkowych); • Zalecenia: – pozostania w domu, – unikania obszarów występowania wysokich stężeń ozonu, – ograniczenia wysiłku fizycznego na otwartej przestrzeni, – ograniczenia wietrzenia pomieszczeń.
Działania zapobiegające emisji	<ul style="list-style-type: none"> • Korzystanie z alternatywnych sposobów przemieszczania się na krótkich odcinkach (rower, pieszo); • Korzystanie z komunikacji miejskiej zamiast komunikacji indywidualnej; • Ograniczenia używania spalinowego sprzętu ogrodniczego.

WYKAZ TELEFONÓW ALARMOWYCH	
112	Numer alarmowy
999	Pogotowie ratunkowe
987	Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego – możliwość informowania o innych zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi.
INFORMACJE ORGANIZACYJNE	
Data wydania:	05 lipca 2018
Podstawa prawna	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2018 poz.799). 2. Uchwała z dnia 19 grudnia 2016 r. nr 221/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja warszawska, w której istnieje ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego ozonu w powietrzu.

Zastępca Przewodniczącego Mazowieckiego
Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

DYREKTOR
Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego

Paweł Błasiak